
Strana 1 (celkem 11)

S M L O U V A O D Í L O E C Z 1 9 0 1 4 - 2
R P P / B A R / 1 0 7 / 1 9

ENVIROS, s.r.o.
IČ: 61503240
DIČ: CZ61503240
se sídlem Dykova 53/10, PSČ 101 00, Praha 10
zapsané u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 31001
zastoupená Ing. Jaroslavem Víchem, jednatelem
bankovní spojení: ČSOB, a. s, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxx

(dále jako „Zhotovitel“)

a

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
IČ: 00007536
DIČ: CZ00007536
se sídlem Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, AXVIII 433
zastoupená Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Objednatel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „Smluvní
strana“).

Smluvní strany uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného
dne, měsíce a roku tuto:

S M L O U V U O D Í L O

Čl. I
Předmět smlouvy

1.01 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele zhotovit dílo spočívající ve zpracování žádosti
o podporu a administraci projektu v průběhu realizace a po jeho ukončení v době udržitelnosti
v rámci IV. výzvy programu Úspory energie Operačního programu podnikání
a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen „OPPIK“), blíže specifikované v  Čl. II. této
smlouvy (dále jen „Dílo“).

1.02 Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle této smlouvy. Objednatel
se současně zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, která je nutná ke zhotovení
Díla.



Strana 2 (celkem 11)

Čl. II
Předmět Díla

2.01 Předmětem této smlouvy je na straně Zhotovitele poskytnout Objednateli níže uvedená
plnění/služby dle odst. 2.02. této smlouvy na opatření související se snížením energetické
náročnosti správní budovy Kladenské doly – Libušín a na straně Objednatele zaplatit Zhotoviteli
za uvedená plnění/služby řádně a včas odměnu.

2.02 Plnění/služby:

a) Zpracování a podání žádosti o podporu, které zahrnuje zpracování všech povinných
příloh (mimo projektové dokumentace) stanovených IV. Výzvou programu Úspory energie
OP PIK včetně závazku Objednatele zpracovat i podnikatelský záměr a energetický posudek
podle § 9a odst. 1 písm. e) zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií. Výstupem tohoto
Díla je vyhotovení zprávy v elektronické podobě. Elektronická podoba bude ve formátu
*.pdf. Součástí díla je rovněž vyplnění žádosti v elektronickém prostředí (MS 2014+)
standardním pro OP PIK.

b) Administrace v průběhu realizace projektu, jehož součástí jsou činnosti vyplývající
z povinností Objednatele stanovených v Podmínkách poskytnutí dotace, které jsou
v aktuálním znění uvedeny na stránkách OP PIK (https://www.agentura-api.org/programy-
podpory/uspory-energie/uspory-energie-vyzva-iv/). Administrace projektu v průběhu jeho
realizace zahrnuje mimo jiné zejména asistenci při organizaci výběrových řízení, asistenci při
monitorování projektu, zpracování relevantních příloh pro Rozhodnutí o poskytnutí dotace
(dále jen RoPD), zpracování Žádostí o platbu (ŽoPl), konzultace případných změn projektu
a jejich zapracování do projektu, přípravu relevantních podkladů vč. zpracování Zpráv o
realizaci projektu (ZoR) a Závěrečné zprávy o realizaci projektu (ZZoR), asistenci při plnění
povinností dodavatele vybraného na  realizaci úsporných opatření vůči Poskytovateli dotace,
asistenci při plnění povinností žadatele v oblasti plnění povinné publicity, spolupráci při
případných změnách projektu. Zhotovitel se zavazuje provádět za Objednatele úkony
v rámci administrace dotace v elektronickém prostředí standardním pro OP PIK v rozsahu
požadovaném MPO.

c) Administrace po ukončení realizace projektu, tzn. po finančním vypořádání dotačního
projektu po dobu povinných následujících 5ti let udržitelnosti projektu. Jedná se o
zpracování každoroční Zprávy o udržitelnosti projektu (ZoU, ZZoU) a vypracování
„verifikačního“ energetického posudku podle §9a odst. 1 písm. f) zákona č. 406/2000 Sb., o
hospodaření energií, potvrzujícího plnění indikátoru povinného k naplnění, tzn. potvrzení
úspory konečné spotřeby energie za rok (dvanáct po sobě jdoucích kalendářních měsíců od
ukončení projektu).

2.03 Zhotovitel bude při zpracování Díla vycházet z výchozích údajů předaných Objednatelem a z
vlastních odborných zjištění.

2.04 Při zpracování Díla bude Zhotovitel dodržovat obecně závazné právní předpisy, podmínky
dotačního programu OPPIK platné normy ČSN a ujednání této smlouvy.

2.05 Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout při zhotovení Díla potřebnou součinnost
dle Čl. IV. této smlouvy.

https://www.agentura-api.org/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-vyzva-iv/
https://www.agentura-api.org/programy-podpory/uspory-energie/uspory-energie-vyzva-iv/


Strana 3 (celkem 11)

Čl. III
Doba plnění

3.01 Zhotovitel se zavazuje Dílo specifikované v odst. 1.01. a článku II této smlouvy splnit v termínu:

a) Zpracování a podání žádosti o podporu dle pravidel a podmínek stanovených IV. výzvou
programu Úspory energie, nejpozději však do 16:00 dne 29.04.2019.

b) Administrace v průběhu realizace projektu dle podmínek stanovených v RoPD a
Poskytovatelem Dotace, nejpozději však do termínu stanoveného pro odevzdání
povinných dokumentů Poskytovatelem Dotace. V případě, že daný výstup podléhá
schválení ze strany Objednatele, do poloviny termínu, stanoveného Poskytovatelem
Dotace.

c) Administrace po ukesončení realizace projektu dle podmínek stanovených v RoPD a
Poskytovatelem Dotace, nejpozději však do termínu stanoveného pro odevzdání
povinných dokumentů Poskytovatelem Dotace. V případě, že daný výstup podléhá
schválení ze strany Objednatele, do poloviny termínu, stanoveného Poskytovatelem
Dotace.

3.02 Dodržení těchto termínů uvedených v předešlých odstavcích je závislé na řádné a včasné
součinnosti Objednatele dohodnuté dle této smlouvy.

3.03 Administrace v průběhu realizace projektu dle odst. 3.01.b) této smlouvy bude prováděna po
celou dobu realizace až do závěrečné zprávy o realizaci projektu.

3.04 Administrace po ukončení realizace projektu dle odst. 3.01.c) této smlouvy bude prováděna po
celou dobu udržitelnosti projektu, tj. po dobu pěti let od ukončení projektu.

3.05 Administrace projektu v průběhu jeho realizace a administrace po ukončení realizace projektu
bude Objednateli poskytnuta pouze v případě, že Objednatel obdrží dotaci z OP PIK programu
Úspory energie (dojde k vydání RoPD).

3.06 Smluvní strany se dohodly, že termíny pro dokončení Díla uvedené v čl. III této smlouvy se
prodlouží pouze o  tu dobu, o kterou bude nutné prodloužit fyzickou realizaci projektu a dané
prodloužení realizace projektu bude schválené Řídícím orgánem OP PIK. V jiném případě
Objednatel nemá zájem na opožděném plnění Díla dle této smlouvy, tedy plnění Díla po termínu
uvedeném v odst. 3.01.

3.07 Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, která Objednateli vznikla v důsledku opožděného
plnění, nebylo-li toto prodlení se splněním díla způsobeno v důsledku činnosti nebo nečinnosti
Objednatele. Ustanovení § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tím není dotčeno.

Čl. IV
Součinnost a podklady Objednatele

4.01 Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytné podklady potřebné pro řádné zpracování a předložení
žádosti o dotaci dle odst. 2.01. a 2.02 této smlouvy, a to dle seznamu podkladů uvedeného v rámci
přílohy č. 1 a č. 2 k této smlouvě. Objednatel je povinen podklady, dle předchozí specifikace
předat Zhotoviteli nejpozději do pěti pracovních dnů od podpisu této smlouvy.



Strana 4 (celkem 11)

4.02 Objednatel poskytne Zhotoviteli na jeho požádání přístup pro místní prohlídku, šetření
a průzkum a poskytne mu na požádání nezbytný poučený doprovod, nutný k provedení Díla, a to
nejdéle do pěti pracovních dnů od doručení písemné žádosti Zhotovitele
o takovouto součinnost.

4.03 Dále je Objednatel povinen poskytnout Zhotoviteli i veškerou další nezbytnou součinnost nutnou
ke zhotovení Díla.

4.04 Objednatel odpovídá za to, že předané podklady jsou úplné a technicky správné.

4.05 Součinnost Objednatele je jeho povinností dle této smlouvy, od jejíhož splnění závisí včasné
a řádné splnění závazků Zhotovitele vyplývající z této smlouvy. O dobu prodlení Objednatele
s poskytnutím požadované součinnosti dle odstavců tohoto článku se prodlužuje lhůta
Zhotovitele k dokončení Díla, ale jen v situaci, kdy termín pro splnění Díla stanovený v článku III
této smlouvy nelze dodržet z důvodu na straně Objednatele. V případě, že Objednatel bude
v prodlení s poskytnutím požadované součinnosti dle tohoto článku o více než patnáct
pracovních dnů, je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.06 V případě, že dojde ze strany Zhotovitele k prodlení v realizaci Díla bez zavinění Objednatele a
tím především k porušení podmínek stanovených RoPD a Poskytovatelem dotace, bude se
v tomto případě postupovat dle odst 9.02.

4.07 Objednatel je povinen po celou dobu plnění díla poskytovat informace o veškerých změnách
projektu (především technického řešení) a změnách majetkoprávního uspořádání společnosti
objednatele.

4.08 Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění díla poskytovat a implementovat informace o
veškerých změnách projektu ze strany Poskytovatele dotace, které se vážou k samotné realizaci
Díla.

Čl. V
Cena Díla a Management fee

5.01 Cena Díla je stanovena takto (cena bez DPH):

a) Zpracování a podání žádosti o podporu:
Energetický posudek dle § 9a odst. 1 písm. e) zákona č. 406/2000 Sb.   85 000,- Kč
Podnikatelský záměr, Ekonomická analýza, CBA analýza         11 000,- Kč
Vyplnění formuláře (zpracování) žádosti, včetně povinných příloh   10 000,- Kč

b) Administrace v průběhu realizace projektu:
Management fee = 8,2283 * schválená výše dotace ^ 0,661

c) Administrace po ukončení realizace projektu:
Energetický posudek dle § 9a odst. 1 písm. f) zákona č. 406/2000 Sb.  30 000,- Kč



Strana 5 (celkem 11)

5.02 V případě, že na základě žádosti vypracované Zhotovitelem dle této smlouvy, bude Objednateli
přiznána podpora z programu Úspory energie OPPIK, tj.  schválením žádosti o dotace náleží
Zhotoviteli doplňková odměna za administraci projektu během dotačního období včetně období
do závěrečné zprávy o udržitelnosti projektu (dále jen „Management fee“).

5.03 V případě, že rozhodnutím Objednatele nebo na základě výsledků výběrových řízení dojde ke
snížení způsobilých výdajů a částky dotace, toto nemá vliv na výši vypočteného Management fee.
V případě snížení způsobilých výdajů nebo objemu dotace z důvodů na straně Zhotovitele bude
alikvotně ponížena výše Management fee.

5.04 Cena díla v případě Management fee bude pevně stanovena až dle výše schválené dotace
Poskytovatelem dotace uvedené v RoPD.

5.05 K úhradě energetického posudku dokládajícího splnění indikátoru povinného k naplnění dojde
pouze v případě, pokud bude tento posudek ze strany Zhotovitele vyhotoven a předložen
Poskytovateli dotace.

5.06 Ve smluvních cenách tohoto článku není zahrnuta daň z přidané hodnoty (DPH), která se
připočte k odměně, a to ve výši stanovené zákonem o DPH č. 235/2004 Sb., ve znění platném
v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Čl. VI
Fakturace a platební podmínky

Fakturace ceny díla dle čl. V bude probíhat následujícím způsobem:

6.01 Cena díla v případě kladného vyhodnocení dle odst. 5.01.a) bude splatná po Registraci a podání
žádosti v systému MS 2014+.

6.02 Cena díla vypočtená dle odst. 5.01.b) Management fee“ bude fakturována takto:

60 % ceny bude splatné po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

40 % ceny bude splatné po Proplacení celkové dotace ze strany Poskytovatele dotace.

6.03 Cena díla dle odst. 5.01.c) je splatná po vyhotovení a předání verifikačního energetického
posudku.

6.04 Splatnost všech daňových dokladů (faktur), vystavených dle této smlouvy, je 30 dnů ode dne jejich
doručení Objednateli. Fakturovaná částka bude uhrazena bezhotovostním převodem, a to na
bankovní účet Zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který Zhotovitel dodatečně
písemně oznámí Objednateli.

6.05 Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že se Zhotovitel stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto
zákona v průběhu realizace Smlouvy, bude faktura za již realizované práce/služby hrazena
Objednatelem tak, že:

- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem přímo
na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a



Strana 6 (celkem 11)

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele.

6.06 Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem Zhotovitele zveřejněný
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst.  2 zákona
č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený
účet nebude účtem Zhotovitele zveřejněný správcem daně způsobem   umožňujícím dálkový
přístup, bude faktura za již realizované práce/služby hrazena Objednatelem tak, že:

- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem přímo
na účet správce daně postupem dle § 109 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele.

Čl. VII
Dokončení Díla a převzetí Díla

7.01 Dílo je v části odst. 2.02.a) dokončeno, je-li zaregistrováno do operačního programu uvedeného
v odst. 1.01. této smlouvy. Dílo je v části odst. 2.02.b) dokončeno,  došlo-li k ukončení fyzické
realizace projektu v termínu stanoveném v systému MS2014+, předložení Závěrečné zprávy o
realizaci, která je předkládána společně s poslední žádostí o platbu. Dílo je v části odst. 2.02.c)
považováno za dokončené, došlo-li ke zpracování a předložení Závěrečné zprávy o udržitelnosti
projektu, případně předložení dalších požadovaných dokladů stanovených příslušnou výzvou a
došlo-li ze strany Řídícího orgánu k finančnímu ukončení projektu v MS2014+.

7.02 Po splnění části díla v rozsahu dle čl. II odst. 2.02a), b), c) bude sepsán písemný protokol
podepsaný zástupci obou Smluvních stran. Předávací protokol musí obsahovat zejména předmět
a charakteristiku Díla a stanovisko Objednatele, zda Dílo přijímá či nikoliv a soupis případných
příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel
a jeden Objednatel.

Čl. VIII
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

8.01 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je v době předání bez vad. Zejména zodpovídá za správnou
implementaci podmínek dotačního programu uvedeného v odst. 1.01. této smlouvy do žádosti o
dotaci a žádosti o platbu, správné procesní vedení výběrových řízení a monitorovacích zpráv.

8.02 Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobené použitím nevhodných podkladů
a pokynů přijatých od Objednatele, pokud Zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl
zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně Objednatele upozornil a ten na jejich použití trval.

8.03 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnou povahu
podkladů a pokynů od něj přijatých, jsou-li podle jeho názoru nevhodné, ve zjevném rozporu s
touto smlouvou, nebo v rozporu s chráněným veřejným zájmem nebo s právními předpisy.

8.04 Zhotovitel se zavazuje využívat převzaté podklady pouze pro plnění předmětu smlouvy, a to
způsobem obvyklým.



Strana 7 (celkem 11)

8.05 Záruční doba Díla činí 60 měsíců. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba počíná běžet od
okamžiku schválení poslední závěrečné zprávy o udržitelnosti projektu.

Čl. IX
Smluvní sankce

9.01 Zhotovitel je v případě prodlení s úhradou jakékoliv splatné částky podlé této smlouvy oprávněn
vyžadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny Díla uvedené v čl. V.
odst. 5.01 a) této smlouvy za každý den prodlení.

9.02 Objednatel je v případě prodlení s předáním dokončeného Díla v termínu dle odst. 3.01.a) této
smlouvy ze strany Zhotovitele oprávněn vyžadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve
výši 100 % z ceny Díla uvedené v čl. V., odst. 5.01.a) této smlouvy. V případě prodlení s předáním
dokončeného Díla v termínu dle odst. 3.01.b) a 3.01.c) této smlouvy ze strany Zhotovitele, na
základě kterého dojde ke krácení nebo odnětí přiznané dotace Poskytovatelem dotace, smluvní
strany ujednaly, že Objednatel je dle této smlouvy oprávněn vyžadovat po Zhotoviteli zaplacení
smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč, nebylo-li toto prodlení se splněním díla způsobeno
v důsledku porušení povinností objednatele dle této smlouvy.

9.03 Ustanovení odst. 9.01. a 9.02. této smlouvy se uplatní pouze v případě, že mezi Objednatelem a
Zhotovitelem nedojde k dohodě o úpravě smluvních termínů např. v důsledku některých
nevyjasněných nebo komplikovaných způsobů řešení složité předmětné problematiky.

9.04 Úhradou smluvní pokuty ze strany jedné ze Smluvních stran není dotčen nárok druhé Smluvní
strany na úhradu jemu vzniklé škody.

Čl. X
Odpovědnost za škodu

10.01 Zhotovitel odpovídá Objednateli za majetkovou újmu (škodu) a nemajetkovou újmu (pokud tak
stanoví právní předpis) ledaže Zhotovitel prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno
okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

10.02 Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli újmu, kterou mohl Zhotovitel v době vzniku
závazkového vztahu předvídat jako možný důsledek porušení své povinnosti z této smlouvy.

10.03 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nahradí Objednateli újmu (škodu) a případnou
nemajetkovou újmu způsobenou veškerými případnými porušeními povinností vyplývajících
z této smlouvy nebo vzniklých v souvislost s ní, nejvýše však do částky 1.000.000,- Kč.

Čl. XI
Další ujednání Smluvních stran

11.01 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné
informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, které byly vzájemně stranami poskytnuty v souvislosti s plněním podle této smlouvy.
Závazek ochrany důvěrných informací trvá i po ukončení platnosti této smlouvy. Jestliže si strany
při obchodním styku vzájemně poskytnou informace tvořící obchodní tajemství nebo označené



Strana 8 (celkem 11)

jako důvěrné, nesmí strana, které byly tyto informace poskytnuty, je prozradit třetí osobě ani je
použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

11.02 Zhotovitel se zavazuje využívat převzaté podklady pouze pro plnění předmětu smlouvy a to
způsobem obvyklým. S údaji, týkajícími se zakázky, bude Zhotovitel zacházet šetrně a bude o nich
zachovávat mlčenlivost a nezneužije jich ani ve prospěch případných vlastních aktivit, a po
dokončení Díla bude jeho výsledky prezentovat a využívat pouze s předchozím písemným
souhlasem Objednatele.

11.03 Ustanovením tohoto článku smlouvy nejsou a nemohou být jakýmkoliv způsobem dotčena nebo
omezena práva k duševnímu vlastnictví kterékoliv ze Smluvních stran, zejména práva
k vynálezům, průmyslovým vzorům, ochranným známkám, licencím, know-how apod.

11.04 Smluvní strany se dohodly, že ve věcech technických, jsou ke vzájemné komunikaci a zastupování
pověřeny tyto osoby:
za Zhotovitele:

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx

za Objednatele:

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxx
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Čl. XII
Ochrana autorských práv

12.01 Objednatel je srozuměn se skutečností, že Dílo je dílem autorským, a to v celku, případně ve
svých jednotlivých částech, a podléhá tedy ochraně tomuto Dílu poskytované zákonem
č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

12.02 Třetí osoby mohou Dílo užít bez písemného oprávnění uděleného Zhotovitelem pouze
v případech upravených touto smlouvou či v případech upravených zákonem č. 121/2000 Sb.,
autorský zákon. Tím není dotčeno užití Díla pro účely sledované touto Smlouvou.



Strana 9 (celkem 11)

Čl. XIII
Zpracování a ochrana osobních údajů

13.01 Identifikační údaje a kontaktní údaje (zejména jméno, příjmení, pracovní pozice, telefonní číslo a
emailová adresa) zpracovávají Smluvní strany za účelem plnění smlouvy a související obchodní
komunikace. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou
sděleny druhou smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy, v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a českými právními předpisy.

Podrobné informace o zpracování a ochraně osobních údajů Zhotovitelem jsou dostupné na
webu: https://www.enviros.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/.

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné objednatelem ve smyslu čl. 13 a 14
GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

13.02 Zhotovitel bere na vědomí, že osobní údaje mohou být použity i za účelem doložení referencí při
výběrovém řízení a ucházení se o zakázky, jen po předchozím písemném souhlasu Objednatele a
dotčené fyzické osoby.

Zhotovitel bere na vědomí, že dokládat reference při výběrovém řízení a ucházení se o zakázky, je
oprávněn jen po předchozím písemném souhlasu Objednatele.

Čl. XIV
Poskytování předmětu smlouvy třetím osobám

14.01 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo ani jeho části (tj. např. primární zdroje informací, data, výpočty,
analýzy) neposkytne třetí straně bez souhlasu Objednatele.

14.02 Objednatel je oprávněn použít Dílo pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. K jiným účelům
je oprávněn jej použít jen se souhlasem Zhotovitele.

Čl. XV
Závěrečná ustanovení

15.01 Tato smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě.

15.02 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

15.03 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

15.04 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při
plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

15.05 Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy

https://www.enviros.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/
http://www.pku.cz/


Strana 10 (celkem 11)

účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje,  že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Palivového kombinátu Ústí,  s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním
protikorupčním programem PKÚ s. p. (http://www.pku.cz).

Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a
hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

15.06 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti;
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

15.07 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, seznámily se s
jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují.

15.08 Tato smlouva je vyhotovena v 2 vyhotoveních, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží po jednom
vyhotovení. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy 1 a 2.

15.09 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního
řádu dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení sporů z této smlouvy je obecný soud
Objednatele.

15.10 Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednavatele oprávněn převést svá práva a
povinnosti z této smlouvy nebo z její části na třetí osobu.

  V Praze dne 18. 4. 2019 V Chlumci dne 18. 4. 2019.

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Ing. Jaroslav Vích Ing. Petr Lenc
Jednatel společnosti ředitel podniku

http://www.pku.cz/


Strana 11 (celkem 11)

Příloha č. 1 – podklady pro zpracování energetického posudku

1. Nákup energie nebo její nositelů a náklady za poslední 3 kalendářní roky
2. Dostupný energetický audit
3. Dostupnou stavební a TZB dokumentaci k objektům
4. Provozní údaje o objektech
5. Dostupná data z podružného měření
6. Projektová dokumentace investičního záměru, včetně položkového rozpočtu nebo nejnižší nabídková

cena z provedeného průzkumu trhu
7. Informaci, zda budete zavádět energetický management dle ISO 50001 a následně certifikovat

autorizovanou osobou.

Příloha č. 2 – podklady pro vypracování žádosti o podporu

1. Rozvaha a Výkaz zisků a ztrát za poslední dvě uzavřená účetní období včetně přílohy k účetní závěrce
– pokud není uveřejněno ve Sbírce listin;

2. Informace o stavu čerpání podpory de minimis za poslední tři účetně uzavřená období;
3. Popisné části v rámci Podnikatelského záměru
4. Vyjádření stavebního úřadu ke všem navrhovaným opatřením v rámci projektu, vč. situace, kdy projekt

nepodléhá územnímu/stavebnímu řízení; případně stavební povolení či územní rozhodnutí -
nepovinná příloha, v hodnocení je bonifikováno;

5. Projektová dokumentace ve stupni min. DSP;
6. Položkový rozpočet;
7. Přepočtený počet zaměstnanců za poslední dvě uzavřená období;
8. Identifikační údaje propojených podniků, včetně počtu zaměstnanců, aktiv a obratu za poslední dvě

uzavřená účetní období;

Příloha č. 3 – Příklad výpočtu management fee

Výše způsobilých výdajů 9 400 000 Kč bez DPH
Výše dotace ze způsobilých výdajů 30 %
Schválená výše dotace ze způsobilých výdajů 2 820 000 Kč bez DPH

Management fee = 8,2283 * 2 820 000 ^ 0,661 = 150 982,- Kč bez DPH


	SMLOUVA O DÍLO ECZ19014-2  RPP/BAR/107/19
	SMLOUVU O DÍLO
	Fakturace ceny díla dle čl. V bude probíhat následujícím způsobem:
	60 % ceny bude splatné po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
	40 % ceny bude splatné po Proplacení celkové dotace ze strany Poskytovatele dotace.
	Podrobné informace o zpracování a ochraně osobních údajů Zhotovitelem jsou dostupné na webu: h
	Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné objednatelem ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (w
	Zhotovitel bere na vědomí, že dokládat reference při výběrovém řízení a ucházení se o zakázky, je oprávněn jen po předchozím písemném souhlasu Objednatele.
	Zhotovitel prohlašuje,  že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového kombinátu Ústí,  s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem PKÚ s. p. (h
	Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.


